
   CITTÀ  DI  MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

   
 
 
          O r i g i n a l e     
 
 
    
ISCRITTA al n. 62 del Registro delle Determinazioni  DD. in data 16/06/2009 
   Progressivo Generale n. 739 
 
 

OGGETTO : ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO  E  PROVINCIALI DEL 06 E 07  
           GIUGNO 2009. 

        “LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE SETTORE  
           ECONOMICO FINANZIARIO  PERIODO DAL 15/05/2009 AL 31/05/2009” 
   
 

 

Emessa ai sensi 

 

-  Degli artt.107, 151 comma 4 °, 183 comma 9 D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. 
Leggi  sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
-  Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30. 03.2001; 

 
-  Dello Statuto Comunale; 

 
-  Del Regolamento di Contabilità; 

 
-  Della Delibera di Consiglio Comunale n° 20 del 30/0 3/2009 di approvazione 

del Bilancio di Previsione anno 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 

Vista la determinazione n. 28 del  10/04/2009 del Settore Demografia Appalti e Contratti relativa 

all’autorizzazione del lavoro straordinario per il personale del Settore Economico-Finanziario  (allegato 

prospetto “C”) per l’espletamento in orario eccedente quello d’obbligo degli adempimenti connessi alle 

consultazioni europee e provinciali  del 06 e 07 giugno 2009 ; 

Considerato che nel  surrichiamato provvedimento si dispone che  alla liquidazione dei compensi per 

lavoro straordinario si dovrà provvedere con determinazione dei competenti  Dirigenti; 

Constatato che, il personale assegnato a questo Settore nominativamente allegato al prospetto che 

qui si allega e che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, ha effettuato lavoro straordinario   per  

l’espletamento delle operazioni elettorali e che la relativa spesa deve essere ripartita nella misura del 50% 

tra Stato a Amministrazione Provinciale, in applicazione della circolare del Ministero dell’Interno n. 

2026/2009 del 06/04/2009; 

Viste le comunicazioni in atti  inoltrate  dai dipendenti, indicati nei succitati prospetti, che hanno 

effettuato lavoro straordinario nel periodo  15 - 31  maggio 2009;  

Dato atto che le ore di lavoro straordinario risultano eseguite nei limiti di cui alle autorizzazioni 

espresse per detto periodo con la determinazione n. 28/2009; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione dei compensi relativi alle prestazioni straordinarie 

effettuate nel periodo in questione secondo il prospetto allegato al presente atto;   

Vista la  circolare n. 2026/2009 del 06 aprile 2009 del Ministero dell’Interno – Dipartimento Affari 

Interni e Territoriali – Direzione Centrale della Finanza Locale;  

 Visto l’art. 15 della legge 18/03/1993, n. 68; 

 Visto il T.U.EE.LL: approvato con D.to Lgs 18/08/2000, n. 267; 

Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del predetto 

D.to Lgs. N. 267/2000; 

 

DETERMINA  

       Per quanto in narrativa esplicitato: 

  

1) Liquidare al personale di questo Settore i compensi per lavoro straordinario autorizzato ed 

eseguito nel periodo dal 15 al 31 maggio 2009  per l’esecuzione in orario eccedente quello 

d’obbligo delle operazioni connesse alle consultazioni europee e provinciali  del 06 e 07 giugno 

2009, nominativamente  indicati nel prospetto “ A” allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale . 

2) Dare atto che la spesa è contenuta nei limiti di cui ai  prospetti riportati sub. lett.  “C” 

annessa alla determinazione n. 28 del 10/04/09  ed è conforme alla normativa di cui all’art. 15 

della legge 18/03/1993, n. 68 in  materia di lavoro straordinario elettorale; 

3) Dare atto, altresì, che la spesa di cui allegato “ A “ grava nella  misura del 50% tra Stato a 

Amministrazione Provinciale; 

4)  Imputare la spesa  di €.  5.549,56  per competenze, oneri previdenziali ed IRAP  al Cap. 

70442 “ElezioniI Europee e Provinciali  6 e 7 Giugno 2009” del bilancio 2009; 



5) Procedere alla regolarizzazione contabile della spesa di €. 5.549,56 ai fini della corretta 

attribuzione dei codici SIOPE , come appresso: 

- Emettere mandato di pagamento in favore del comune di Molfetta (B1261) per l’importo di €. 

5.549,56  sul capitolo 70442 come da attestazione di impegno di spesa; 

- Introitare, contestualmente dal beneficiario n. 1261, la somma di €. 5.549,56   sul capitolo 

PEG n. 656 “Quota rimborso da Stato per straordinario elettorale” del bilancio 2009; 

6) Liquidare la somma complessiva di €. 5.549,56  sugli stanziamenti del bilancio  2009 come di 

seguito indicati: 

a) per €. 4.194,68.  sul Cap. 14042 “ Compenso lavoro straordinario per elezioni Europee e  

Provinciali ”  

b) per €. 998,34 sul Cap. 14043 “Oneri previdenziali su compenso lavoro straordinario per 

elezioni”; 

c) per €. 356,54 sul Cap. 14562 “IRAP su compenso lavoro straordinario per elezioni”; 

7) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è sottoposta alla prescritta     

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma quattro del 

T.U. 267/2000, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

8)  Trasmettere copia della presente determinazione al dirigente del Settore Economico-Finanziario 

nonché al Commissario Straordinario e al Segretario Generale per opportuna conoscenza:  

9)  Nominare responsabile del procedimento amministrativo il Sig. Introna Domenico. 

  
 
  d.i.       IL DIRIGENTE  
        Contabilità e Bilancio  
                    (dott. Domenico Giuseppe de Bar i)  

 
      
       
 

 
 
  
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIO RNI CONSECUTIVI 
DAL ___________ AL _________________ 
 
 
 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        _______________________ 
 
Per  l’esecuzione : 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
 
SEDE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


